

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUNAN KALIJAGA

FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN

Jl. Marsda Adisucipto Yogyakarta, Telp. (0274) 589621, Fax. (0274) 586117 Yogyakarta

Nomor : B-1880/Un.02/DT.1/RT.10/07/2025

14 Juli 2025

Sifat : Biasa Lamp : -

Hal : Pelatihan English Assesment Program

(EAP) bagi Mahasiswa Semester Akhir

Kepada:

Yth. Para Ketua Program Studi di Lingkungan Fakultas Ilmu Tarbiyah dan Keguruan

Assalamu'alaikum Warahmatullahi Wabarakatuh,

Sehubungan dengan situasi dan kondisi sebagian mahasiswa tidak mampu mencapai persyaratan skor TOEFL/IELTS/TOAFL/TOEC/IKLA hingga periode akhir masa studi , oleh karena itu dimohon kepada Bapak/Ibu Kaprodi/Sekprodi di Fakultas Ilmu Tarbiyah dan Keguruan UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta untuk menginformasikan kepada mahasiswa bahwa Fakultas Ilmu Tarbiyah dan Keguruan bekerjasama dengan Pusat Bahasa dan Budaya UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta menyelenggarakan English Assesment Program (EAP) sebagai pengganti skor TOEFL/IELTS/TOAFL/TOEC/IKLA. Kegiatan EAP hanya dapat digunakan sebagai pengganti skor TOEFL/IELTS/TOAFL/TOEC/IKLA jika mahasiswa dapat memperoleh skor minimal 70. Persyaratan yang harus dipenuhi oleh mahasiswa untuk dapat mengikuti EAP di Pusat Bahasa dan Budaya UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta sebagai berikut:

- 1. Sudah mengikuti tes TOEFL dan/IKLA di Pusat Bahasa dan Budaya UIN Sunan Kalijaga sebanyak 5 kali dan dinyatakan belum memenuhi skor yang ditentukan dalam Pedoman Akademik UIN Sunan Kalijaga untuk dapat mengikuti ujian munaqasyah. Dibuktikan dengan screenshot SIA hasil tes TOEFL/IELTS/TOAFL/TOEC/IKLA dari Pusat Bahasa dan sebanyak minimal 5 kali dan disimpan dalam format PDF.
- 2. Mendapatkan persetujuan dari Kaprodi di FITK untuk mengikuti EAP di Pusat Bahasa dan Budaya. Dibuktikan dengan surat permohonan untuk mengikuti EAP yang ditandatangani oleh mahasiswa ybs dan Kaprodi.

Bagi mahasiswa yang sudah memenuhi poin 1 dan 2 di atas maka mahasiswa wajib mengunggah file tersebut ke link berikut: https://forms.gle/sNoVUCuVaJ5YC54C6. Setelah mengunggah file bukti, FITK akan menerbitkan daftar mahasiswa FITK peserta EAP ke Pusat Bahasa. Untuk mahasiswa, jika semua syarat telah terpenuhi dan diunggah di google form tsb, maka mahasiswa bisa langsung registrasi ke Pusat Bahasa dan membayar biaya registrasi sesuai ketentuan yang berlaku.

Demikian surat ini disampaikan, atas perhatiannya diucapkan terima kasih. Mohon info ini bisa diteruskan ke mahasiswa.

Wassalamu'alaikum warahmatullah wabarakatuh

Sleman, 14 Juli 2025 Ditandatangani secara elektronik oleh: Wakil Dekan Bidang Akademik Fakultas Ilmu Tarbiyah dan Keguruan



M.Pd.I

Dr. Andi Prastowo, S.P.d.I.,

Tembusan:

- 1. Dekan Fakultas Ilmu Tarbiyah dan Keguruan (sebagai laporan);
- 2. Kepala UPT Pusat Pengembangan Bahasa.